
C00012.DLB 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
  

N. 12 
  
Del 12/09/2011  

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO FORNITURE BENI E SERVIZI IN 
ECONOMIA-  

  

L’anno duemilaundici il giorno dodici del mese di settembre alle ore 18,30 ,  nella sala delle 
adunanze consiliari, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale in convocazione in 
sessione ed in seduta . 

Risultano all’appello nominale:  

  

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 
DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  
PUDDU EVALDO PASQUALE  CONSIGLIERE  SI  
DEPLANO ADALBERTO  CONSIGLIERE  SI  
BOI GIAN CARLO  CONSIGLIERE  NO  
LOBINA RINA  CONSIGLIERE  SI  
MELIS PAOLA MARIA  CONSIGLIERE  NO  
MONTENERO GIOVANNA  CONSIGLERE  SI  
MURA BRUNO  CONSIGLIERE  SI  
PES GIOVANNI LUIGI  CONSIGLIERE  NO  
PUDDU FRANCO  CONSIGLIERE  SI  
PUDDU SERENA  CONSIGLIERE  NO  

      

                                                                             Consiglieri Presenti N. 7  

                                                                                    Consiglieri Assenti N. 4  

   
Risultano che gli intervenuti sono in numero legale. 
  
Assume la Presidenza  Deplano Gian Basilio nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la 
riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla 
proposta è stato acquisito il parere di cui all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000. 
  
Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott. Giacomo 
Mameli . 
  
  
  
  
  

  



C00012.DLB 

  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

  
VISTO il D. lgs. 12.04.2006 n. 163 “Codice dei Contratti pubblici di, lavori, servizi e forniture”; 
RICHIAMATO  l’art. 125 del Codice dei Contratti pubblici di, lavori, servizi e forniture(D. lgs. 
12.04.2006 n. 163) avente ad oggetto “Affidamento in economia di lavori, servizi e forniture sotto 
soglia”; 
PREMESSO CHE: 
- l’istituto del procedimento di spesa in economia, disciplinato dall’ art. 125 del Codice dei 

Contratti pubblici, si caratterizza per essere un sistema di acquisizione specifico e peculiare 
alternativo a quello delle gare, con minore formalità procedurale al fine di rendere più 
tempestiva, nei casi stabiliti, l’azione dell’amministrazione; 

- il sistema di acquisizione in economia è subordinato all’acquisizione di apposito regolamento 
nel quale devono essere precisati il limite massimo di spesa e i beni e servizi acquisibili 
mediante detta procedura; 

- nel rispetto dei principi generali di trasparenza, imparzialità e massima partecipazione, tale 
modalità di acquisizione consente una risposta più rapida alle esigenze dei servizi richiedenti 
nonché una semplificazione dell’attività amministrativa; 

CONSIDERATO  che si rende necessario adottare uno specifico Regolamento disciplinante le 
acquisizioni di servizi e forniture che sia conforme al sopraccitato codice dei contratti pubblici, che 
ha subito negli anni modifiche e aggiornamenti; 
VISTO  lo schema di regolamento predisposto dall’Ufficio competente; 
VISTI: 
- il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
- lo Statuto Comunale; 

DELIBERA 
DI APPROVARE , in applicazione delle norme richiamate in narrativa, il Regolamento Comunale 
per le forniture e i servizi in economia che si compone di 12 articoli e che, allegato alla presente 
deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
DI DARE ATTO  che il presente Regolamento disciplina la materia nel rispetto dei principi fissati 
dalla legge e dallo Statuto, così come prescrive l’art. 7 del D. Lgs. n. 267/2000 ed entrerà in vigore 
dopo i prescritto periodo di pubblicazione. 
 
 



C00012.DLB 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Deplano Gian Basilio  Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  

  
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Mameli  
 _______________________________________________________________________________ 
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere:  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che la presente deliberazione: 
  

>  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
a  partire dal                                           

16/09/2011  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

  
Ussassai 12/09/2011    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
è divenuta esecutiva il 25/09/2011  
  

 >  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

 -  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 12/09/2011  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


